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SESIÓN DE LA SALA DE COMPETENCIA DE 22 DE JUNIO 2022 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, a 22 de junio de 2022, 10:00 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: Dª. María Ortiz Aguilar, Dª. Mª Pilar Canedo Arrillaga, D. Carlos 
Aguilar Paredes, D. Josep Maria Salas Prat 

  

Secretario del Consejo: D. Miguel Bordiu García-Ovies 
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ORDEN DEL DÍA DE LA SALA DE COMPETENCIA DE  

22 DE JUNIO DE 2022 

 

 

 1. Seguimiento de asuntos en Sala.  

 1.1. S/0013/20 AUDAX RENOVABLES.  Para conocimiento.  

 1.2. S/0026/19 MERCK SHARP DOME S.A.  Para información.  

 1.3. S/0002/22 BASF / AXA.  Para conocimiento.  

 1.4. Otras actuaciones en tramitación.  

 2. Información de la Dirección de Competencia.  

 2.1. C/1299/22 KAIROS / DRALON.  Para resolución.  

 2.2. C/1300/22 PRÉNATAL / ACTIVOS TRU.  Para resolución.  

 2.3. C/1301/22 G4S MTL / ATTENTI.  Para resolución.  

 2.4. C/1302/22 FUNESER / VIRGEN DE LOS REMEDIOS.  Para resolución.  

 2.5. C/1303/22 UNICAJA - STA LUCIA / LIBERBANK VIDA - CCM VIDA.  

Para resolución.  

 2.6. C/1304/22 ELYSIUS / SERVEIS FUNERARIS INCA.  Para conocimiento.  

 2.7. C/1305/22 GRIMALDI / TERMINAL FERRY DE BARCELONA.  Para 

conocimiento.  

 2.8. VC/1052/19 ÇIMSA / ACTIVOS CEMEX.  Para información.  

 2.9. VC/1144/20 CAIXABANK / BANKIA.  Para información.  

 2.10. SNC/DE/082/19 SOLSTAR S.L Y GASELA GMBH.. Informe de art. 21.  

 2.11. CFT/DE/136/21 BOGARIS PV15, S.L.U. / E-DISTRIBUCIÓN REDES 

DIGITALES, S.L.U. (IFV  NIEBLA). Informe de art. 21.  

 2.12. CFT/DE/165/21 ELENPA  INVERSIONES, S.L. / I-DE REDES 

ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. (IFV LA  VID SOLAR). Informe de 

artículo 21.  
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 2.13. CFT/DE/173/21 GLOBAL BOROSA Y BEST TORO MADRID 

PROJECT  / I-DE REDES ELÉCTRICAS INTELIGENTES S.A.U. (DUERO 

FV1, 2 Y 3). Informe de artículo 21.  

 2.14. CFT/DE/174/21 BEST TORO MADRID PROJECT, S.L. / UFD 

DISTRIBUCIÓN ELECTRICIDAD,S.A. (PUNTO DE CONEXIÓN CHILLÓN). 

Informe de artículo 21.  

 2.15. CFT/DE/247/21 GLOBAL INDIBIL, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN REDES 

DIGITALES, S.L.U. (LENTISCO FV). Informe de art. 21.  

 2.16. CFT/DE/044/22 DESARROLLOS ENERGÉTICOS OLMEDO / I-DE 

REDES ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. Informe de artículo 21.  

 2.17. CFT/DE/048/22 ENIGMA GREEN POWER 12, S.L.U. / E-

DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. (EL PASTORCITO 01). Informe 

de artículo 21.  

 2.18. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

 3. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  

 3.1. VC/1194/21 UNICAJA BANCO / LIBERBANK.  Para resolución.  

 3.2. S/0026/19 MERCK SHARP DOME S.A.  Para acuerdo.  

 3.3. SNC/DC/088/22 FUNESPAÑA / SAN VICENTE. Para resolución.  

 3.4. R/AJ/036/22 FACUA. Para acuerdo.  

 3.5. R/AJ/049/22 LEFEBVRE-EL DERECHO, S.A. Para acuerdo.  

 4. Ruegos y preguntas.  

 5. Aprobación del acta de la sesión.  
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 22 DE JUNIO DE 2022 

 
En la sesión celebrada el 22 de junio de 2022 fueron adoptados los siguientes 
acuerdos: 
 

• Resolución en el expediente C/1299/22 KAIROS / DRALON  

• Resolución en el expediente C/1300/22 PRÉNATAL / ACTIVOS TRU.   

• Resolución en el expediente C/1301/22 G4S MTL / ATTENTI.   

• Resolución en el expediente C/1302/22 FUNESER / VIRGEN DE LOS 
REMEDIOS  

• Resolución en el expediente C/1303/22 UNICAJA - STA LUCIA / 
LIBERBANK VIDA - CCM VIDA  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente SNC/DE/082/19 SOLSTAR S.L Y GASELA GMBH. 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/136/21 BOGARIS PV15, S.L.U. / E-DISTRIBUCIÓN 
REDES DIGITALES, S.L.U. (IFV  NIEBLA).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/165/21 ELENPA  INVERSIONES, S.L. / I-DE REDES 
ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. (IFV LA  VID SOLAR).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/173/21 GLOBAL BOROSA Y BEST TORO MADRID 
PROJECT  / I-DE REDES ELÉCTRICAS INTELIGENTES S.A.U. (DUERO 
FV1, 2 Y 3).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/174/21 BEST TORO MADRID PROJECT, S.L. / UFD 
DISTRIBUCIÓN ELECTRICIDAD,S.A. (PUNTO DE CONEXIÓN 
CHILLÓN).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/247/21 GLOBAL INDIBIL, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN 
REDES DIGITALES, S.L.U. (LENTISCO FV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/044/22 DESARROLLOS ENERGÉTICOS OLMEDO / 
I-DE REDES ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/048/22 ENIGMA GREEN POWER 12, S.L.U. / E-
DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. (EL PASTORCITO 01).  

• Resolución en el expediente VC/1194/21 UNICAJA BANCO / LIBERBANK 

https://www.cnmc.es/expedientes/c129922
https://www.cnmc.es/expedientes/c130022
https://www.cnmc.es/expedientes/c130122
https://www.cnmc.es/expedientes/c130222
https://www.cnmc.es/expedientes/c130322
https://www.cnmc.es/expedientes/vc119421
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• Acuerdo en el expediente S/0026/19 MERCK SHARP DOME S.A.  

• Acuerdo en el expediente S/0014/20 CONSUMO ESTRATEGICO 

• Resolución en el expediente SNC/DC/088/22 FUNESPAÑA / SAN 
VICENTE 

• Acuerdo en el expediente R/AJ/36/22 FACUA  

• Acuerdo en el expediente R/AJ/049/22 LEFEBVRE-EL DERECHO, S.A. 

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 

 

 

https://www.cnmc.es/expedientes/sncdc08822

